
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.12.2025.         sēdes protokols Nr.19., 59. p.  

LĒMUMS Nr. 2025/763 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada pašvaldības   

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā          

 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. punkts nosaka, ka “Dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir noteikt domes 

priekšsēdētāja atlīdzību, kā arī citus algotus amatus domē un atlīdzību par tiem”. 

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 12. pantā noteikts, ka “Par deputāta pienākumu 

pildīšanu deputāts saņem atlīdzību, kas tiek noteikta atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam”, savukārt Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5. panta pirmās daļas 2., 5., 7., 8. un 10. punkts nosaka 

maksimālo koeficienta apmēru, kuru izmanto, lai noteiktu atalgojumu domes priekšsēdētājam, 

domes priekšsēdētāja vietniekam, domes komitejas priekšsēdētājam, domes komitejas 

priekšsēdētāja vietniekam un domes deputātam. 

Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā ir 

noteikta kārtība, kādā tiek noteikts domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieku, domes 

komiteju priekšsēdētāju, domes komiteju priekšsēdētāju vietnieku un domes deputātu, kuri neieņem 

algotu amatu domē, atalgojums. Ņemot vērā nepieciešamību nodrošināt vienotu, pārskatāmu un 

objektīvu pieeju atalgojuma palielināšanai, kā arī, lai radītu tiesisku pamatu atalgojuma izmaiņu 

piemērošanai, ir nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā. Grozījumi paredz mainīt atalgojuma aprēķinam 

noteiktos koeficientus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 14. punktu, Pašvaldības domes 

deputāta statusa likuma 12. pantu un Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 5. panta pirmās daļas 2., 5., 7., 8. un 10. punktiem, atklāti balsojot: atklāti balsojot: 

ar 8 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss, Leons Līdums, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Kaspars Židovs) , “PRET” – 2 (Jānis Sarmis Bajinskis, Guntis Libeks), 

“ATTURAS” – 2 (Aivars Miezītis, Uģis Rubenis), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2025. gada 25. septembra nolikumā 

Nr. 2025/9 “Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums” (pielikumā).  

2. Noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikuma grozījumi piemērojami ar 2026. gada 1. janvāri. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

Nr.2025/9 “Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums” aktuālo redakciju pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv.   

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/202273-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatpersonu-un-darbinieku-atlidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/202273-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatpersonu-un-darbinieku-atlidzibas-likums
http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

Pielikumā: Grozījumi Aizkraukles novada domes 2025. gada 25. septembra nolikumā 

Nr.2025/9 “Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums” uz 1 lp. 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 


